- 1 -

攀 枝 花 市 律 师 协 会 文 件

攀律协〔2018〕2 号

攀枝花市律师协会关于举行

“五·四”青年节演讲比赛的通知

各律师事务所：

为迎接“五˙四”青年节的到来，弘扬爱国主义精神、坚定

青年律师理想信念，展示我市青年律师诚信执业、为民服务

的良好形象和精神风貌。攀枝花市律师协会决定举办“新时代

˙我的律师梦”主题演讲比赛，现将有关事项通知如下：

一、比赛时间

2018年 5月 4日上午 9：00

二、比赛地点

市司法局 1楼会议室

三、演讲主题及主题词

- 2 -

（一）“新时代˙我的律师梦”（演讲题目自拟）

（二）传承“五﹒﹒﹒﹒四精神”、践行爱国主义、展现青年律

师风采。

四、组织机构

“新时代˙我的律师梦”主题演讲比赛由市律师协会主办，市

律师协会秘书处、市律师协会青年律师工作委员会承办。

五、参赛事项

（一）参赛条件和要求

报名对象为全市青年律师（包括实习律师）（年龄在 40

岁以下）；各参赛选手自行准备演讲稿件，采用站立式脱稿演

讲；每个参赛人员演讲时长在 5-8 分钟以内，少时或超时则

该项不得分，不得偏离主题，使用普通话。

（二）参赛对象

以律师事务所为参赛单位，律所总人数（含实习律师在

内）十人以上的律师事务所选派 2 名选手参赛；人数低于十

人的律所自愿报名参加，鼓励积极参与。

（三）选拔方式

选拔分初赛、决赛两个阶段进行。

1.初赛：所有参赛选手于 2018年 4月 15日进行初赛，由

评委根据演讲情况进行评选并甄选出进入决赛的参赛选手。

2.决赛：进入决赛的参赛选手于 2018年 5月 4日进行决

赛，从决赛中产生一、二、三等奖、优秀奖。

（四）奖项设置

- 3 -

一等奖 1名：奖金 1000元及证书；

    二等奖 2名：奖金 800元及证书；

    三等奖 3名：奖金 600元及证书；

优秀奖：奖金 300元及证书。

    (五)评分标准

评分采取 100分制，最后得分为去掉最高分和最低分的

平均分，保留小数点后两位。

1.演讲内容（60分）

（1）内容紧扣主题，观点鲜明，体现行业积极向上精神

（20分）。

（2）内容结构严谨，文字简洁流畅，逻辑性强（25分）。

（3）材料真实，事迹典型，引用恰当，生动感人（15

分）。

2.语言表达（20分）

（1）用普通话脱稿演讲，吐字清晰，声音洪亮圆润（10

分）。

（2）语言表达准确、流畅、自然（5分）。

（3）注重演讲技巧，语速、语气、语调、音量恰当，节

奏张驰符合文章的起伏变化，熟练表达演讲内容（5分）。

3.形象风度（15分）。

（1）精神饱满，着装得体，举止端庄，表情自然（5分）。

（2）善于运用态势语言，与观众情感良性互动，富有艺

术感染力（10分）。

- 4 -

4.时间控制（5分）。

演讲规定时间为 5-8分钟，少时或超时则该项不得分。

六、报名时间及方式

各律师事务所请于 2018年 3月 23日之前将报名表（见

附件）发送至 pzhqgw@163.com邮箱（同时短信通知

15228573657或 13882365158）。

攀枝花市律师协会

2018年 3月 14日

攀枝花市律师协会 2018年 3月 14日印发

		http:://www.ntko.com/
	2018-03-14T08:23:57+0000
	6c0069006b0075006e00
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)